


세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

부서: 괴산읍
정책: 주민 만족 서비스 제공(괴산읍)
단위: 효율적인 괴산읍 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

괴산읍 1,098,154 1,091,744 6,410

주민 만족 서비스 제공(괴산읍) 277,927 274,427 3,500

효율적인 괴산읍 운영 277,927 274,427 3,500

공공시설 및 장비유지관리(괴산읍) 121,881 118,381 3,500

101 인건비 13,500 10,000 3,500

04 기간제근로자등보수 13,500 10,000 3,500

  ○재래시장 공중화장실청소 인부임
               12,700              9,200            3,500      경정 12,700,000원

행정운영경비(괴산읍) 240,227 237,317 2,910

인력운영비(괴산읍) 152,459 149,549 2,910

인건비(괴산읍) 152,459 149,549 2,910

101 인건비 152,459 149,549 2,910

03 무기계약근로자보수 107,620 104,710 2,910

  ○청사관리                24,735             21,825            2,910

    -기 본 급                 8,606              8,168              438

    -기말수당                 2,869              2,723              146

    -시간외근무수당
                1,556              1,476               80

    -주휴수당                 4,009              3,805              204

    -휴일근무수당                   623                591               32

    -연차수당                   830                788               42

    -근속가산금
                1,722              1,634               88

    -명절휴가비                 1,400                600              800

    -정액급식비                 1,200                600              600

    -교통보조비                 1,200                720              480

  경정 34,560원 * 1명 * 249일

  경정 8,605,440원 * 1/3

       경정 6,480원 * 1명 * 20시간 * 12월

  경정 34,560원 * 1명 * 116일

  경정 51,840원 * 1명 * 12일

  경정 34,560원 * 1명 * 24일

       경정 8,605,440원 * 1명 * 20/100

  경정 700,000원 * 1명 * 2회

  경정 100,000원 * 1명 * 12월

  경정 100,000원 * 1명 * 12월



부서: 감물면
정책: 주민 만족 서비스 제공(감물면)
단위: 효율적인 감물면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감물면 554,522 531,022 23,500

주민 만족 서비스 제공(감물면) 137,767 134,267 3,500

효율적인 감물면 운영 137,767 134,267 3,500

공공시설 및 장비유지관리(감물면) 34,345 30,845 3,500

401 시설비및부대비 12,500 9,000 3,500

01 시설비 12,500 9,000 3,500

  ○청사 광역상수도 연결                 2,500                  0            2,500

  ○감물면대 전기계량기 설치
                1,000                  0            1,000

  100,000원 * 25m

      1,000,000원 * 1식

주민편의 중심의 지역개발(감물면) 250,000 230,000 20,000

균형있는 지역개발(감물면) 250,000 230,000 20,000

소규모 주민숙원사업(감물면) 250,000 230,000 20,000

401 시설비및부대비 250,000 230,000 20,000

01 시설비 250,000 230,000 20,000

  ○도전리 진입로포장(150m)(재정조기집행 10,00
    0천원)                20,000                  0           20,000    



부서: 장연면
정책: 주민 만족 서비스 제공(장연면)
단위: 효율적인 장연면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장연면 515,575 511,375 4,200

주민 만족 서비스 제공(장연면) 120,890 116,690 4,200

효율적인 장연면 운영 120,890 116,690 4,200

공공시설 및 장비유지관리(장연면) 33,671 29,471 4,200

201 일반운영비 19,271 15,071 4,200

02 공공운영비 19,271 15,071 4,200

  ○가로등 및 신호등 전기요금
                7,800              3,600            4,200      경정 650,000원 * 12월

주민편의중심 지역개발(장연면) 230,000 230,000 0

균형있는 지역개발(장연면) 230,000 230,000 0

소규모 주민숙원사업(장연면) 230,000 230,000 0

401 시설비및부대비 230,000 230,000 0

01 시설비 230,000 230,000 0

  ○신촌 농로포장                 9,606              9,605                1

  ○거문 배수로정비                 5,762              8,400          △2,638

  ○광진 배수로정비                 5,841              7,841          △2,000

  ○조곡 농로포장 및 배수로정비
                9,786              9,886            △100

  ○장암 배수로정비                 4,713              7,153          △2,440

  ○신원터 배수로정비                 7,177                  0            7,177

  경정 9,606,000원

  경정 5,762,000원

  경정 5,841,000원

      경정 9,786,000원

  경정 4,713,000원



부서: 연풍면
정책: 주민 만족 서비스 제공(연풍면)
단위: 효율적인 연풍면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연풍면 715,320 710,165 5,155

주민 만족 서비스 제공(연풍면) 204,281 201,746 2,535

효율적인 연풍면 운영 204,281 201,746 2,535

행정운영 및 관리(연풍면) 30,550 30,515 35

201 일반운영비 16,794 16,759 35

02 공공운영비 13,629 13,594 35

  ○청사                10,327             10,292               35

    -수도요금                   227                192               35  경정 227,000원

공공시설 및 장비유지관리(연풍면) 103,071 100,571 2,500

201 일반운영비 49,438 47,938 1,500

02 공공운영비 49,438 47,938 1,500

  ○가로등 및 신호등 전기요금
               33,588             32,088            1,500      경정 33,588,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○책꽂이(민원응대용)                 1,000                  0            1,000  1,000,000원 * 1개

행정운영경비(연풍면) 201,039 198,419 2,620

인력운영비(연풍면) 140,239 137,619 2,620

인건비(연풍면) 140,239 137,619 2,620

101 인건비 140,239 137,619 2,620

03 무기계약근로자보수 106,962 104,342 2,620

  ○청소차 운전원                25,381             22,761            2,620

    -기 본 급                 9,121              8,872              249

    -기말수당                 3,041              2,958               83

    -명절휴가비                 1,400                600              800

    -정액급식비                 1,200                600              600

    -교통보조비                 1,200                720              480

    -시간외근무수당
                1,649              1,604               45

    -주휴수당(유급휴일)
                4,250              4,134              116

    -휴일근무수당                   660                642               18

    -연차수당                   623                606               17

    -근속가산금
                1,277              1,065              212

  경정 36,630원 * 1명 * 249일

  경정 9,120,870원 * 1/3

  경정 700,000원 * 1명 * 2회

  경정 100,000원 * 1명 * 12월

  경정 100,000원 * 1명 * 12월

       경정 6,868원 * 1명 * 20시간 * 12월

       경정 36,630원 * 1명 * 116일

  경정 54,945원 * 1명 * 12일

  경정 36,630원 * 1명 * 17일

       경정 9,120,870원 * 1명 * 14/100



부서: 칠성면
정책: 주민 만족 서비스 제공(칠성면)
단위: 효율적인 칠성면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

칠성면 675,212 670,297 4,915

주민 만족 서비스 제공(칠성면) 163,159 158,244 4,915

효율적인 칠성면 운영 163,159 158,244 4,915

행정운영 및 관리(칠성면) 38,683 39,468 △785

201 일반운영비 14,715 15,500 △785

02 공공운영비 12,595 13,380 △785

  ○청사                10,760             11,600            △840

    -수도요금                   360              1,200            △840

  ○보험료                 1,505              1,450               55

    -소형화물                   775                650              125

    -특수화물                   730                800             △70

  경정 30,000원 * 12월

  경정 775,000원 * 1대

  경정 730,000원 * 1대

공공시설 및 장비유지관리(칠성면) 42,219 36,519 5,700

401 시설비및부대비 4,870 1,870 3,000

01 시설비 4,870 1,870 3,000

  ○면사무소2층 발코니 지붕설치
                3,000                  0            3,000      3,000,000원 * 1식

405 자산취득비 3,040 340 2,700

01 자산및물품취득비 3,040 340 2,700

  ○쓰레기분리수거함                 2,700                  0            2,700  450,000원 * 6개



부서: 문광면
정책: 주민 만족 서비스 제공(문광면)
단위: 효율적인 문광면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문광면 447,232 444,012 3,220

주민 만족 서비스 제공(문광면) 127,504 123,904 3,600

효율적인 문광면 운영 127,504 123,904 3,600

행정운영 및 관리(문광면) 28,008 29,408 △1,400

201 일반운영비 11,448 11,948 △500

02 공공운영비 9,368 9,868 △500

  ○청사                 8,860              9,360            △500

    -연료비                 4,000              4,500            △500  경정 4,000,000원

202 여비 5,500 6,000 △500

01 국내여비 5,500 6,000 △500

  ○농·특산물 직거래 및 당면업무 추진
                5,500              6,000            △500      경정 5,500,000원

206 재료비 2,500 2,900 △400

01 재료비 2,500 2,900 △400

  ○방역용 유류비                 1,900              2,300            △400  경정 1,900,000원

공공시설 및 장비유지관리(문광면) 29,636 24,636 5,000

201 일반운영비 23,812 18,812 5,000

02 공공운영비 23,812 18,812 5,000

  ○가로등 및 신호등 전기요금
               17,268             14,268            3,000

  ○차량유지비                 5,544              3,544            2,000

    -소형화물                 5,544              3,544            2,000

      경정 17,268,000원

  경정 5,544,000원

행정운영경비(문광면) 89,728 90,108 △380

기본경비(문광면) 58,301 58,681 △380

기본경비(문광면) 58,301 58,681 △380

202 여비 24,820 25,200 △380

02 월액여비 24,820 25,200 △380

  ○월액여비                24,820             25,200            △380  경정 24,820,000원



부서: 청천면
정책: 주민 만족 서비스 제공(청천면)
단위: 효율적인 청천면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청천면 1,462,387 1,449,067 13,320

주민 만족 서비스 제공(청천면) 411,747 398,427 13,320

효율적인 청천면 운영 411,747 398,427 13,320

행정운영 및 관리(청천면) 75,374 72,614 2,760

201 일반운영비 25,330 22,570 2,760

02 공공운영비 21,290 18,530 2,760

  ○청사                18,848             16,088            2,760

    -전기요금                10,260              7,644            2,616

    -수도요금                   588                444              144

  경정 855,000원 * 12월

  경정 49,000원 * 12월

공공시설 및 장비유지관리(청천면) 179,641 169,081 10,560

201 일반운영비 104,524 93,964 10,560

02 공공운영비 102,896 92,336 10,560

  ○가로등 및 신호등 전기요금
               48,816             39,156            9,660

  ○청사방충망 설치                   900                  0              900

      경정 4,068,000원 * 12월

주민편의중심 지역개발(청천면) 660,000 660,000 0

균형있는 지역개발(청천면) 660,000 660,000 0

소규모 주민숙원사업(청천면) 660,000 660,000 0

401 시설비및부대비 660,000 660,000 0

01 시설비 660,000 660,000 0

  ○후영1 농로포장(110m)                 9,500             10,000            △500

  ○창리 암거설치(1식)                18,000             20,000          △2,000

  ○덕평1 농로포장 및 하수구정비(150m)
               18,200             20,000          △1,800

  ○거봉 만남의광장앞 진입로보수(60m)
               17,700             20,000          △2,300

  ○지촌마을 진입로 배수로설치(120m)
                6,900             10,000          △3,100

  ○삼락 농로포장(150m)                19,700             20,000            △300

  ○사기막 농로포장(200m)                18,000             20,000          △2,000

  ○금평2 새터 농로포장(150m)
               19,200             18,900              300

  ○강평 상제골 농로포장(200m)
               18,800             20,000          △1,200

  ○귀만마을 안길재포장(120m)
               14,200             15,000            △800

  ○신후평 마을안길포장(140m)
               22,900             22,500              400

  ○화양2리 농로포장(45m)                 6,100              6,400            △300

  ○신후평 농로포장(174m)                14,800             17,600          △2,800

  ○사담 대방래 도로보수(3,000m)                 4,200                  0            4,200

  ○덕평 배수로 및 세천보수(50m)                 7,200                  0            7,200

  경정 9,500,000원

  경정 18,000,000원

      경정 18,200,000원

      경정 17,700,000원

      경정 6,900,000원

  경정 19,700,000원

  경정 18,000,000원

      경정 19,200,000원

      경정 18,800,000원

      경정 14,200,000원

      경정 22,900,000원

  경정 6,100,000원

  경정 14,800,000원



부서: 청천면
정책: 주민편의중심 지역개발(청천면)
단위: 균형있는 지역개발(청천면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○부성1리 진입로포장(30m)                 5,000                  0            5,000



부서: 청안면
정책: 주민 만족 서비스 제공(청안면)
단위: 효율적인 청안면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청안면 861,122 851,217 9,905

주민 만족 서비스 제공(청안면) 259,453 249,388 10,065

효율적인 청안면 운영 259,453 249,388 10,065

행정운영 및 관리(청안면) 38,673 38,608 65

201 일반운영비 18,569 18,504 65

01 사무관리비 3,090 3,025 65

  ○차량검사료                    90                 65               25

    -특수화물                    50                 25               25

  ○전기안전검사 수수료                   300                260               40

  경정 25,000원 * 2회

  경정 150,000원 * 2회

공공시설 및 장비유지관리(청안면) 94,922 84,922 10,000

401 시설비및부대비 53,404 43,404 10,000

01 시설비 53,404 43,404 10,000

  ○청사 물탱크 철거 및 보수공사                10,000                  0           10,000

주민편의중심 지역개발(청안면) 379,840 380,000 △160

균형있는 지역개발(청안면) 379,840 380,000 △160

소규모 주민숙원사업(청안면) 379,840 380,000 △160

401 시설비및부대비 379,840 380,000 △160

01 시설비 379,840 380,000 △160

  ○읍내2 배수로정비(L=60m)                14,170             15,000            △830

  ○백봉2 마을광장포장(A=200㎡)
                5,240             10,000          △4,760

  ○효근1 배수로설치(L=250m)
               18,184             20,000          △1,816

  ○효근3 배수로정비(L=200m)
               14,470             15,000            △530

  ○청용3 농로포장(L=200m)                19,900             20,000            △100

  ○읍내1 옹벽설치(L=50m)                 9,093             10,000            △907

  ○조천1 조강 소하천정비(L=50m)
                9,040             10,000            △960

  ○문방3 배수로정비(L=80m)                 8,080             10,000          △1,920

  ○조천4 노후배수로정비(L=200m)
               13,103             15,000          △1,897

  ○청용2 배수로정비(L=90m)                 7,935             10,000          △2,065

  ○조천3 농로포장(L=200m)                18,447             20,000          △1,553

  ○장암4 농로포장(L=200m)                18,307             20,000          △1,693

  ○운곡1 농로포장(L=130m)                13,369             15,000          △1,631

  ○금신1 농로포장(L=100m)                 9,107             10,000            △893

  ○금신2 배수로정비(L=150m)                 9,050             10,000            △950

  ○읍내4 배수로정비(29m)                 6,334             10,000          △3,666

  ○금신2 농로포장(180m)                18,496             20,000          △1,504

  ○금신2 배수로설치(86m)                 5,940             10,000          △4,060

  경정 14,170,000원

      경정 5,240,000원

      경정 18,184,000원

      경정 14,469,980원

  경정 19,899,050원

  경정 9,093,000원

      경정 9,040,000원

  경정 8,080,000원

      경정 13,103,000원

  경정 7,935,000원

  경정 18,446,400원

  경정 18,306,330원

  경정 13,369,000원

  경정 9,107,000원

  경정 9,050,000원

  경정 6,334,000원

  경정 18,495,580원

  경정 5,940,000원



부서: 청안면
정책: 주민편의중심 지역개발(청안면)
단위: 균형있는 지역개발(청안면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○금신 배수로정비(68m)                 4,850             10,000          △5,150

  ○금신3 배수로정비(180m)                 7,900             10,000          △2,100

  ○문방1 마을안길정비(70m)                 8,334              9,000            △666

  ○문방2 용수로정비(60m)                 4,690              5,000            △310

  ○문방2 탑동 소하천정비(36m)
                9,090             10,000            △910

  ○조천3 봉성 농로포장(60m)                 7,231              8,000            △769

  ○문당1 농로포장(65m)                 9,100             10,000            △900

  ○문당2 마을안길 및 하수도정비(100m)
               16,130             20,000          △3,870

  ○부흥4 배수로정비(136m)                 8,107             10,000          △1,893

  ○장암1 배수로정비(56m)                 7,687              8,000            △313

  ○장암3 농로포장(75m)                 9,103             10,000            △897

  ○효근1 농로포장(170m)                18,383                  0           18,383

  ○장암3 농로포장(78m)                12,469                  0           12,469

  ○읍내4 마을회관 마당포장(A=170㎡)                 5,642                  0            5,642

  ○백봉1 농로포장(95m)                 8,359                  0            8,359

  ○국기게양대 설치                 3,630                  0            3,630

  ○청안 읍내리 맨발숲길 상수도 보수                   870                  0              870

  경정 4,850,000원

  경정 7,900,000원

  경정 8,334,000원

  경정 4,689,360원

      경정 9,090,000원

  경정 7,230,380원

  경정 9,100,000원

      경정 16,130,000원

  경정 8,107,000원

  경정 7,686,610원

  경정 9,103,000원



부서: 사리면
정책: 주민 만족 서비스 제공(사리면)
단위: 효율적인 사리면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사리면 576,287 549,987 26,300

주민 만족 서비스 제공(사리면) 182,912 156,612 26,300

효율적인 사리면 운영 182,912 156,612 26,300

공공시설 및 장비유지관리(사리면) 53,711 27,411 26,300

401 시설비및부대비 24,200 0 24,200

01 시설비 24,200 0 24,200

  ○청사보수                24,200                  0           24,200

    -청사옥상 방수공사                20,000                  0           20,000

    -화장실 보수 및 지붕설치
                4,200                  0            4,200

  20,000,000원 * 1식

       4,200,000원 * 1식

405 자산취득비 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

  ○몽골텐트                 2,100                  0            2,100  700,000원 * 3개

주민편의중심 지역개발(사리면) 300,000 300,000 0

균형있는 지역개발(사리면) 300,000 300,000 0

소규모 주민숙원사업(사리면) 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

  ○하도 농로포장(80m)                 7,954              8,034             △80

  ○산정 안길농로포장(40m)                 5,385              5,436             △51

  ○산정 배수로정비(130m)                12,700             12,775             △75

  ○삼거리 배수로설치(100m)                 7,135             10,000          △2,865

  ○산우물 진입로덧씌우기(300m)
                5,831              5,861             △30

  ○포동 배수로설치(130m)                 9,109              9,204             △95

  ○신촌 배수로정비(160m)                 9,369             10,179            △810

  ○칠성 배수로설치(120m)                 7,860              7,910             △50

  ○수성 배수로설치(289m)                10,605             10,681             △76

  ○신촌 배수로설치(90m)                24,887             26,000          △1,113

  ○칠성 마을진입로정비(76m)
               13,537             13,713            △176

  ○송오 배수로정비(80m)                 5,268              5,431            △163

  ○사담 배수로정비(63m)                 8,727              8,805             △78

  ○사리 연립 배수로설치(50m)
                9,503             11,888          △2,385

  ○산우물 안길덧씌우기(4.5a)
                5,756              5,902            △146

  ○시동 배수로설치(96m)                10,875             12,000          △1,125

  ○황산 마을농로포장(107m)                11,314             12,000            △686

  ○마전소공원조성공사(1식)                 8,004                  0            8,004

  ○대기용수로보수공사(100m)                 2,000                  0            2,000

  경정 7,954,000원

  경정 5,385,000원

  경정 12,700,000원

  경정 7,135,000원

      경정 5,831,000원

  경정 9,109,000원

  경정 9,369,000원

  경정 7,860,000원

  경정 10,605,000원

  경정 24,887,000원

      경정 13,537,000원

  경정 5,268,000원

  경정 8,727,000원

      경정 9,503,000원

      경정 5,756,000원

  경정 10,875,000원

  경정 11,314,000원



부서: 소수면
정책: 주민 만족 서비스 제공(소수면)
단위: 효율적인 소수면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소수면 437,787 435,495 2,292

주민 만족 서비스 제공(소수면) 125,522 123,530 1,992

효율적인 소수면 운영 125,522 123,530 1,992

공공시설 및 장비유지관리(소수면) 26,388 24,396 1,992

201 일반운영비 15,124 11,924 3,200

02 공공운영비 15,124 11,924 3,200

  ○가로등 및 신호등 전기요금
               10,280              7,080            3,200      경정 10,280,000원

401 시설비및부대비 8,792 10,000 △1,208

01 시설비 8,792 10,000 △1,208

  ○청사 우수드레인 보수                 1,400                  0            1,400

  ○복지회관 리모델링                 7,392             10,000          △2,608  경정 7,392,000원

행정운영경비(소수면) 92,265 91,965 300

기본경비(소수면) 58,515 58,215 300

기본경비(소수면) 58,515 58,215 300

405 자산취득비 700 400 300

01 자산및물품취득비 700 400 300

  ○자판기                   300                  0              300  300,000원 * 1대



부서: 불정면
정책: 주민 만족 서비스 제공(불정면)
단위: 효율적 불정면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

불정면 662,845 658,269 4,576

주민 만족 서비스 제공(불정면) 186,903 182,387 4,516

효율적 불정면 운영 186,903 182,387 4,516

행정운영 및 관리(불정면) 30,475 29,475 1,000

201 일반운영비 14,253 13,253 1,000

02 공공운영비 12,123 11,123 1,000

  ○청사                11,152             10,152            1,000

    -연료비                 5,500              4,500            1,000  경정 5,500,000원

공공시설 및 장비유지관리(불정면) 61,759 58,243 3,516

201 일반운영비 30,799 27,283 3,516

02 공공운영비 28,399 24,883 3,516

  ○가로등 및 신호등 전기요금
               16,200             12,780            3,420

  ○행락지 관리                   528                432               96

    -상수도 요금                   228                132               96

      경정 1,350,000원 * 12월

  경정 19,000원 * 12월

행정운영경비(불정면) 165,942 165,882 60

기본경비(불정면) 58,700 58,640 60

기본경비(불정면) 58,700 58,640 60

201 일반운영비 24,260 24,200 60

02 공공운영비 3,156 3,096 60

  ○전화요금                   180                120               60  경정 180,000원
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